

- 1) ప్రస్తుతం అమలులో ఉన్న మనీ బ్యాంక్ పాలసీలు ?
- 2) ప్రాస్పెక్ట్ అంటే ఏవరు ?
- 3) నవజీవన్ ప్లాన్ నందు regular టర్మ్ కు గరిష్ఠ PPT ?
- 4) జీవన్ శిరోమణి కనీస భీమా మొత్తం మరియు “ టేబుల్ నం ” ?
- 5) ప్రస్తుత ఆర్థిక సంవత్సరానికి పాలసీ లోన్ పై వడ్డీ రేటు ?
- 6) TERM RIDER కు గరిష్ఠ ప్రవేశ వయస్సు?
- 7) 21 సంవత్సరాల టర్మ్ , 10 లక్షల SA కలిగిన పాలసీ యొక్క FAB = 280 Rs ఐతే దాని విలువ = ?
- 8) ఈ నెలలో VIP బ్యాంక్ పొందడానికి కనీస పాలసీలు?
- 9) DCB పూర్తి వివరణ ?
- 10) section 10(10A)III దేనిని తెలియ జేస్తుంది ?
- 11) PA CODE అవసరం ఎందుకు ?
- 12) 125% DEATH SUM ASSURED ఉన్న పాలసీలు ?
- 13) సింగిల్ ప్రీమియం ఎండోమెంట్ TABLE లో ప్రవేశ కనిష్ఠ , గరిష్ఠ వయస్సు?
- 14) 4 సంవత్సరాల వరకు మైనర్ పాలసీలకు వయస్సు దృవీకరణ పత్రం ఏమి తీసుకుంటాం ?
- 15) గ్రేస్ పీరియడ్ దాటితే DEATH BENEFIT అన్ని సందర్భాలలో ఇస్తామా ?
- 16) FRESH NOMINATION ఎప్పుడు చేస్తాం ?
- 17) అన్ని సందర్భాలలో TERM RIDER కు MEDICAL అవసరమా?

- 18) జీవన్ లక్ష్య TABLE NO ?
- 19) మన HI కాంపిటీషన్ లో STC తిరుపతి కి వెళ్ళడానికి కనీస అర్హత ?
- 20) NACH MANDATE లో తప్పనిసరి అయినది ?
- 21) DATING BACK అంటే ఏమిటి ?
- 22) CLAIM నందు OPEN TITLE అంటే ఏమిటి ?
- 23) ఒక మనీ బ్యాంక్ పాలసీయందు (821 - 25) పాలసీ దారుడు 22వ సంవత్సరంలో ప్రమాదంలో మరణిస్తే అప్పటి వరకు జమ అయినా బోనస్ 4,80,000 , FAB : 78000 SA :5LACS అయితే ప్రమాద భీమా ఎంత వచ్చును ?
- 24) క్లబ్ మెంబర్ షిప్ కోసం lapse RATIO 15.01% ఉంటే దాని అర్థం ?
- 25) పెన్షన్ పాలసీ యందు డిపార్ట్ అన్యూటి అంటే ఏమిటి ?
- 26) మనకున్న WHOLE LIFE పాలసీలు ?
- 27) ఆరోగ్య భీమా యందు HCB అనగా ?
- 28) సింగిల్ ప్రీమియం పాలసీలలో PWB ఇస్తామా ?
- 29) ప్రీమియం 1 లక్ష రూ,, ఉంటే KYC ప్రకారం ఏమి తీసుకుంటాం ?
- 30) NET NO. OF LIVES యందు MULTIPLE పాలసీల విషయంలో ఒక పాలసీ లాప్స్ అయితే ?
- 31) DATING BACK అంటే ఏమిటి?
- 32) పెన్షన్ పాలసీలో డిపార్ట్ అన్యూటి ఏమి తెలియజేస్తుంది?
- 33) ఒక ఏజెంట్ క్లబ్ మెంబర్ షిప్ లో LAPSE RATIO 15.01% ఉంటే?
- 34) మనకు ప్రస్తుతం ఉన్న WHOLE LIFE POLICIES ఏవి ?
- 35) సింగిల్ ప్రీమియం పాలసీలలో PWB RIDER ఎంత ?
- 36) పాలసీ పై కళ్ళే ప్రీమియం లక్ష రూ,, ఉంటే KYC ప్రకారం ఏమి తీసుకుంటాం ?

- 37) ఒక PACKAGE పాలసీ లో ఒక పాలసీ LAPSE అయితే NET NO.OF LIVES విషయం లో ?
- 38) ఆరోగ్య భీమా పాలసీయందు HCB అంటే ఏమి?
- 39) CLAIMS నందు OPEN TITLE ఏమి తెలియజేస్తుంది ?
- 40) 821-25 ; ACCRUED BONUS: 4,80,000 , FAB : 78000 , SA : 5LACS అయితే 22వ సం,, లో ప్రమాదం జరిగిన DEATH BENEFIT ?
- 41) 20సం,,ల పాలసీ టర్కీ గల పాలసీలో BONUS : 60,000 ,SA : 10,00,000 మరియు PARTY 15సం,, లు కడితే PAID UP విలువ?
- 42) FAB ఏ ఏ సందర్భాలలో ఇస్తారు ?
- 43) F.NO : 360 ఎప్పుడు వాడతారు?
- 44) ప్రస్తుతం అమలులో ఉన్న GST (ఆరోగ్య భీమకు)?
- 45) కూర్స్ కాంపిటిషన్ కు కావాల్సిన పాలసీల సంఖ్య ?
- 46) TFPI FULL FORM ?
- 47) SETTLEMENT OPTION అనగా ఏమి ?
- 48) CANCER COVER TABLE NO ?
- 49) 2020 - MDRT కి కావాల్సిన COMMISSION ?
- 50) 5సం,, లు చెల్లించిన తరువాత పాలసీ ప్రేమియం ఎంత కాలం కట్టుకున్న DEATH CLAIM చెల్లిస్తారు ?
- 51) కనీసం 10 లక్షల SAగా ఉన్న పాలసీలు?
- 52) T : 817లో గరిష్ట ప్రవేశ వయస్సు ?
- 53) VEHICLE ADVANCE పొందటానికి అజెన్సీ ఎన్ని సం,, పూర్తి చెయ్యాలి ?
- 54) MDRT పూర్తి రూపము?
- 55) EARLY DEATH CLAIM అంటే ఏమిటి ?

- 56) SUCCESSFUL ఏజెంట్ ఉండవలసిన 4 లక్షణాలు ?
- 57) A అనే వ్యక్తి ప్రమాదకర వృత్తిలో ఉంది , 10 లక్షల SA పాలసీ తీసుకున్నాడు.
UNDERWRITER OCC. EXTRA : 2RS వేస్తే అతని ప్రీమియంనకు extra CHARGE(SSS) mode లో చెల్లించవలసి ఉంటుంది .
- 58) 50 సం,,ల వ్యక్తికి ఎలాంటి SPI REPORTS లేకుండా ఎంత SVC ఇవ్వవచ్చును ?
- 59) జీవన్ శిరోమణి లో GA ఎంత ?
- 60) మీ దగ్గరున్న PROSPECT LIST లో ఎంతమంది ఉన్నారు?
- 61) జీవన్ లక్ష్య టేబుల్ నం,, ?
- 62) NACH MODE లో ఉన్న పాలసీలకు తప్పక ఉండవలసినది?
- 63) STC తిరుపతి కి ప్రవేశం కోసం అర్హత :-
- 64) 4 సం,,ల వరకు మైనర్ పాలసీలకు వయస్సు ద్రువికరణ పత్రం ?
- 65) TABLE 817 (సింగల్ ప్రీమియం ఎండోమెంట్) లో కనీస , గరిష్ఠ ప్రవేశ వయస్సు ?
- 66) గ్రేసు పీరియడ్ దాటిన పాలసీలకు అన్ని సందర్భాలలో డెత్ బెనిఫిట్ ఇస్తామ?
- 67) 125% DEATH SUM ASSURED కల్గిన పాలసీలు ?
- 68) PA CODE అవసరం ఎప్పుడు ?
- 69) FRESH NOMINATION ఎప్పుడు చేస్తాం?
- 70) TERM RIDER కు అన్ని సందర్భాలలో MEDICAL అవసరమా?
- 71) 20 సం,,ల పాలసీలకు గల పాలసిల్లో బోనస్: 60,000 SA: 10,00,000 మరియు PARTY 15 సం,,లు కడితే PAID UP విలువ ?
- 72) FAB ఏ ఏ సందర్భాలలో ఇస్తారు ?
- 73) F.NO:360 ఎప్పుడు వాడతారు?

- 74) ప్రస్తుతం అమలులో ఉన్న GST (ఆరోగ్య భీమాకు) ?
- 75) కూర్గ్ కాంపటిషన్ కు కావాల్సిన పాలసీల సంఖ్య ?
- 76) TFPI FULL FORM?
- 77) SETTLEMENT OPTION అనగా ఏమి ?
- 78) కాన్సర్ కవర్ TABLE NO:
- 79) 2020-MDRT కి కావాల్సిన COMMISSION:
- 80) 5 సం,,లు చెల్లించిన తరువాత పాలసీ ప్రీమియం ఎంత కాలం కట్టుకున్న DEATH CLAIM చెల్లిస్తారు ?
- 81) section 80D దేనిని సుచిస్తుంది?
- 82) NMS అర్హత కోసం మహిళలు భీమా పొందుటకై కనీస విద్యార్హత ?
- 83) MHR పూర్తి రూపం?
- 84) డిగ్రీ లేదా ఆపై చదువులు చదివిన వారికి (మహిళలకు) TR/ TERM ASSURANCE ఇవ్వవచ్చున ?
- 85) TABLE : 835 ప్లాన్ పేరు ?
- 86) జీవన్ ఆరోగ్య పాలసీలో గరిష్ట IDB ఎంత ?
- 87) T: 905 కనీస భీమా మొత్తం ?
- 88) టర్మ్ అస్సరన్సులతో పాటు DAB ఉంటుందా ?
- 89) 2014 నుండి జారి చేయు కొత్త పాలసీలలో మొదటి సం,,లో పాలసీ అమలులో ఉంది గ్రేస్ పీరియడ్ లోపు పాలసీదారుడు ఆత్మహత్య చేసుకుంటే ఏమి చెల్లిస్తారు ?
- 90) AB, PDB , TRB రైడర్లు గ్రేస్ పీరియడ్ తరువాత అమలులో ఉంటాయా?
- 91) 820,821 భీమా పథకాలలో ADB కోసం 1000SA కు ఎంత RIDER premium అవసరం అవుతుంది ?

- 92) NMG (PROFESSIONAL) CATAGORY లో INCOME PROOF నిబంధన ?
- 93) మన పెద్దపల్లి బ్రాంచ్ యొక్క ఈ సం,, NOP టార్గెట్ ?
- 94) NB/ RENEWAL విషయంలో 50000 RS premium దాటితే తప్పనిసరిగా అవసరం అయ్యే DOCUMENT?
- 95) శిరోమణి పాలసీలో PAID UP విలువ ఎప్పుడు ఉంటుంది ?
- 96) LIC ఏజెన్సీకి సంబంధించి సెప్టెంబర్ 1st ప్రముఖ్యత ?
- 97) పాలసీ రివైవల్ విషయం లో ఇటీవల IRDA సవరించిన నిబంధన ?
- 98) ప్రస్తుతం ఉన్న పిల్లల (MINOR) పాలసీల పేర్లు ?
- 99) జీవన్ అక్షయ్ పాలసీల్లో మనకు వచ్చే పెన్షన్ వేటిపై ఆధారపడుతుంది ?
- 100) కోతగా సవరించిన నిబంధనలను అనుసరించి అడ్వాన్సు premium COLLECTION విషయం లో ఇటీవల తీసుకొన్న నియమం?
- 101) ఇటీవల LIC MANAGEMENT CORPORATE 5TH PILLAR రూపొందించారు ?
- 102) PFQ FULL FORM?
- 103) ఇటీవల ఏ పాలసీలు మార్పు చెయ్యబడ్డాయి?
- 104) DISTINGUISHED CLUB CONDITIONS?
- 105) ఇటీవల CASH COUNTER నందు LOAN ఇచ్చుటకై తీసుకున్న నిర్ణయం ?
- 106) జోన్నవిత్తుల వారి కాంపిటిషన్ పిరియడ్ మరియు కనీస పాలసీల అర్హత ?
- 107) జీవన్ అమర్ పాలసీ గరిష్ట మేచ్యురిటీ వయస్సు ?
- 108) PWB లేకుండా MINOR పాలసీలో MACHING INSURANCE తో సంబంధం లేకుండా ఎంత వరకు భీమా ఇవ్వవచ్చును ?
- 109) URINE CONTININE TEST ఎందుకు వాడతారు?
- 110) క్లబ్ మెంబర్షిప్ విషయం లో ఎన్ని సం,,ల కొకసారి STC యందు TRAINING తీసుకోవాలి?

- 111) జీవన్ రక్షక్ త్వరలో ముగియబోతుంది ముగింపు తేది ?
- 112) fresh nomination ఏ సందర్భంలో అమలు చేస్తారు ?
- 113) ఈ ఆర్థిక సంవత్సరం లో మీ NSP TICKET SIZE ఏంత?
- 114) RESIDENCE గ్రూప్ 4 యొక్క ప్రత్యేకత ఏమి ?
- 115) మన బ్రాంచి పరిధిలో గరిష్ఠంగా ఎంత SA UNDERWRITE చెయ్యవచ్చు ?
- 116) కాన్సర్ కవర్ _____ ఒక భీమా పథకం అని కూడా చెప్పవచ్చు ?
- 117) ప్రపోజల్ నందు నామిని వాతలు ఉండవచ్చా ? ఐతే ఎంత ?
- 118) క్లెయిమ్ లలో నాన్ ఎర్లీ క్లెయిమ్ అంటే ఏమిటి ?
- 119) మన దగ్గర ఉన్న సింగిల్ premium మనీ బ్యాక్ పాలసీ పేరు ?
- 120) పాలసీ సర్విసింగ్ విషయంలో INDEMSITY BOND ను ఏ సందర్భం లో వాడతారు ?
- 121) REVIVAL CAMPAIGN ఈ నెలలో ఎప్పుడు ముగుస్తుంది ?
- 122) GUARANTEE ADDITION ఉన్న పాలసీలు ఎన్ని? అవి ఏవి ?
- 123) మీకు తెలిసిన INCOME PROOF లు కనీసం 3 తెలుపండి ?
- 124) UMANG పాలసీలో PWB ఉందా?
- 125) ప్రస్తుతం అమలులో ఉన్న పాలసీలు ఎప్పుడు CLOSE అవుతాయి?
- 126) CASH COUNTER వద్ద గరిష్ఠంగా CASH ఎంత వరకు తీసుకుంటారు ?
- 127) మీ STRENGTH (బలాలు) ఏంటి ?
- 128) మీ బలహీనతలు (WEAKNESS) ఏంటి ?
- 129) మీ ఆక్టోబర్ నెల NSP సగటు ఎంత ?
- 130) ప్రాస్పెక్ట్ లను పెంచుకోవడానికి 2 సూత్రాలు ?

- 131) భారతదేశంలో LIC చట్టం చేయబడ్డ సంవత్సరం? ans :1956
- 132) మనం జీవన శ్రీ పాలసీలో కనీస బీమా మొత్తం ఎంత ? ans :10 lacks
- 133) జీవన ఆనంద్ ఎవ్వరికీ ఇవ్వలేం ? ans : below 18 above 50 years
- 134) 1 రోజు పుట్టిన ఇచ్చే ఎక్కెకా పాలసీ ? ans : 932
- 135) PWB full form? ans : premium waiver benefit
- 136) SBM full form? ans : senior branch manager
- 137) IRDA వారు LIC కి సంబంధించి ఒక రిజిస్ట్రేషన్ నెంబర్ allot చేశారు? ans : 512
- 138) మొదటి ఏజెన్సీ సంవత్సరం ఎన్ని రోజులు లేదా ఎన్ని సంవత్సరాలు ? ans : 1 year plus days
- 139) ఏ పాలసీలలో చివరి సంవత్సరం commission 7.5% ఉంది ? ans : siromani bheemasri
- 140) అమర్ పాలసీలో స్మోకింగ్ test పేరు ? ans : cotinine test
- 141) ప్రపోసల్ review slipలో మనం DBI అని వస్తుంది దాని ఫుల్ ఫోరం ? ans : DATING BACK INTREST
- 142) DM క్లబ్ ఉన్నవారికి ఆఫీసు allowance max? ans : 12000
- 143) Sales promotional gifts for ZM CLUB? ans : 2000
- 144) NRI full form? ans : non resident indian
- 145) FMR full form? ANS : full medical report
- 146) Table 855 name? ans : jeeavan amar
- 147) In club membership lapse ratio is 15.01% it means? ans :16%
- 148) Festival advance తీసుకోవడానికి అన్నీ సంవత్సరాలు ఏజెన్సీ అయిఉండాలి? ans : 2 years
- 149) Festival advance for BM? ans : 15000

- 150) వరుసగా ఎన్ని సార్లు MDRT అయితే LAPTOP free internet అడ్వాన్స్ ఇస్తారు ? ans 2 times
- 151) ఈ సంవత్సరం DM కు అర్హత పొందవలనంటే RC '0' commission అయిన సందర్భంలో FYC? Ans :RC : '0' ,FYC :-132000
- 152) వరుసగా ఎన్ని సంవత్సరము club నిమామకాలు పూర్తి చేస్తే club కి అర్హత పొందూతం ? ans : 4 వరుస సంవత్సరాలలో 3 సంవత్సరాలు
- 153) TPA full form? ans : third party administrator
- 154) క్లబ్ కు అర్హత లేదా కొనసాగిన సందర్భంలో ట్రైనింగ్ ఎన్ని సంవత్సరాల కు ఒక్కసారి ? ans : 4 years
- 155) లాప్స్ నిష్పత్తి lives ప్రకారం లేదా పాలసీల ప్రకారం calculate చేస్తారా ? ans : lapse ratio on policies not on the basis
- 156) ZM అర్హతకు ఎన్ని net no of lives అవసరం? ans : for ZM club , net number of lives =100 ,total number of lives =400
- 157) CM club group insurance? ans : 4 lakhs
- 158) MHR full form? ans: moral hazard report
- 159) Table 948 name? ans : భీమా శ్రీ
- 160) Table 850 name? ans : జీవన శాంతి
- 161) 125% death sum assured కల్గిన పాలసీ లు? ans: 915,920,921,934,947,948
- 162) Single premium commission? ans 2%
- 163) COT full form? ans : court of table
- 164) కాన్సర్ cover table no ? ans : 905
- 165) FNIO full form? ans: foreign national of indian origin
- 166) మన SDM గారు పేరు ? ans: ramasastrri
- 167) ప్రస్తుతం అమలులో ఉన్న పెన్షన్ పాలసీ లు? Ans : PMKVY, jeevanshanthi

- 168) 168 cms height, 68 kgs weight అయితే BMI? Ans BMI =WT/(HT)² =24.09
- 169) 921-25 లో MB ? 40% SA +BONUS +FAB
- 170) ప్రస్తుతం regular participative పాలసీ లలో 2 వ సంవత్సరం GST ? ans : 2025%
- 171) మనం LIC mobile app పేరు? Ans: MY LIC
- 172) జీవన శిరోమణి కనీస బీమా మొత్తం? Ans: 1 core
- 173) DMR full form?ans : divisional medical referee
- 174) CIR full form? Ans: critical illness rider
- 175) ప్రస్తుతం plan లలో కనీస బీమా మొత్తం 2 lakhs ఉన్నది? Ans : 936,948
- 176) YLY mode rebate ?ans : 2%
- 177) ప్రస్తుతం plan లలో కనీస బీమా మొత్తం 7500 ఉన్నవి? Ans: Aadhar Shila ,Aadhar Stamb,jeevan tarun
- 178) పార్టీకి Umang లో MB ఎప్పుడు ఇస్తారు ? 100 yr లో
- 179) PA full form? Ans: paying authority
- 180) Discharge form ఏ సందర్భంలో వాడుతారు? Ans : SB,MC,DC,surrender,health claim, discounted claim
- 181) Major lives రెవివాల సందర్భంలో వాడే DGH form number? Ans : 680
- 182) ప్రస్తుతం గ్రేస్ పీరియడ్? Ans : ఒక mly mode తప్ప అన్నిటికీ 30 రోజులు mly-15
- 183) LIC of India ఎన్ని దేశాలలో విస్తరించి ఉంది? Ans :14
- 184) Table 934 లో 4th option %? Ans :15
- 185) 917-15 లో SA 5 LACS,PREM : 306300 అయితే ASA? Ans : 500000-3063000=193700
- 186) ఏజెంట్ కు ఇచ్చే గరిష్ట gratuity? Ans :300000

- 187) NACH full form? Ans: national automated clearing house
- 188) ప్రస్తుతం మైనర్ లకు ఏ ప్రపోజల్ వాడతారు? Ans: 360
- 189) Sec 37 of ins act 1956 దేని గురించి తెలియచేస్తుంది ఎంత rider premium చెల్లిస్తామ? Ans :0
- 190) పాలసీ లాప్స్ ఎప్పుడు అవుతుంది? Ans : after grace period that is 30 days from the due date
- 191) Present stand alone plans? Ans: aadhar shila, aadhar stamb
- 192) For DM CLUB net number of lives? Ans: 80 lives
- 193) Max AB rider for shiromani? Ans: 1 crore
- 194) సంపాదన లేని వారికి ఎంతగా భీమా ఇస్తాం? Ans : 0
- 195) Next fin year? Ans: 2020 april 1 to march 31 2021
- 196) HNI full form? Ans: high net worth individuals
- 197) F. NO:-380? Ans: discharge form for all claims
- 198) Club ప్రస్తావనలో escalation clause దేనికి వాడుతం? Ans: 5% fyc,rc లో ప్రతి సంవత్సరం పెరుగుదల
- 199) Minor handicapped కు ఎంతవరకు SA ఇవ్వవచ్చు? Ans:- no policy
- 200) DM club allowance? Ans:- 12000
- 201) Table 821-25(20) కి max age entry? Ans :-45
- 202) అంగవైకల్యం కలవారికి పాలసీ ఇవ్వవలెనంటే ముఖ్యమైన నియామకం? Ans : medical certificate and income proof
- 203) 847,848,905 revival interest rate ?ans : 10.34% regular 9.5%
- 204) CRM full form?ans :customer relationship management
- 205) Settlement option ను ఎన్ని వ్యవధులకు తెసుకోవచ్చు? Ans : 5,10,15 years

- 206) Appointee అవసరం ఎప్పుడు? Ans: nominee minor
- 207) ఒక పాలసీ తీసుకున్నప్పుడు అతనికి చెప్పే guarantee అంశం? Ans : sum assured guarantee
- 208) Fylapsation తక్కువ ఉండాలంటే చేయాల్సిన ముఖ్యమైన పని? Ans: Yly మోడ్ పాలసీలు ఇవ్వాలి
- 209) Table 820 కి FYC? Ans: 28%
- 210) Date of last delivery నుండి ఎన్ని నెలలు తరువాత PPL ను accept చేస్తారు? Answer :3 months
- 211) UMANG లో AB rider ఏ వయస్సు వరకు ఉంటుంది? Ans: 70
- 212) Table 817 కోసం ఒక 60 సంవత్సరాల వ్యక్తి pan card తెసుకొని వచ్చాడు అతనికి non-medical ఎంత SA ఇవ్వవచ్చు? Answer: 3 lacks
- 213) ప్రస్తుతం పాలసీ loan latest ఏంత? అయితే ఎంత కాలానికి? Answer: 10.5% HLY
- 214) ఒక పాలసీ final ఎంత కాలానికి (FUP నుండి) అవుతుంది? Answer: 5 years
- 215) MDRT కావడానికి ఏ విధానాలు (BASIS) అంటే? Answer: FYC without bonus (or) premium basis
- 216) NMS అర్హత ఉన్న పాలసీదారునికి PWB ఇస్తే FMR అవసరం అవుతుందా? Answer: NO
- 217) ప్రస్తుతం ఉన్న income tax rule(or) basis slab లేదా? answer : 250000
- 218) హింసాత్మక ఘటన లేదా ర్యాల్లీలలో పాల్గొంటే AB చెల్లిస్తామా? Answer: NO
- 219) SAP? Answer: standard age proof
- 220) Death అయినప్పుడు first verity చేయాల్సిన అంశం? Answer: early (or) non early policy Inforce
- 221) CM club ఏజెంట్ టోటల్ హౌసింగ్ లోన్ ఎంత LIC ఇస్తుంది? Answer: 18050+21.50=40 lacks
- 222) ప్రస్తుతం క్లబ్ అర్హత పొందిన ఈ సంవత్సరం వారికి membership ఎప్పుడు ఉంటుంది? answer: 1ST SEP 2020 -31st AUG 2021

- 223) 943,944 లలో బోనస్ ఎంత? answer: No Bonus
- 224) Total no.of lives inforce (or) maturity తర్వాత కూడా పాలసీలకు లెక్కిస్తారు?
Answer:915,945 plus పాతవి coverage ఉన్నవి
- 225) PIR full form? Answer :post inquest report
- 226) DOC 8th march 2020 అయితే SUS ని ఎప్పుడు నుండి లెక్కిస్తారు? Answer: 1-03-2018
- 227) Club member కాకున్న 5 సంవత్సరాలు నిండిన agent కు vehicle అడ్వాన్స్ ఇవ్వవలెనంటే ముఖ్యమైన కండిషన్? Answer:RC-40000
- 228) Govt వాటా కింద LIC 2018-2019 సంవత్సరానికి ఎంత చెల్లింపు జరిపారు?answer:
2430.19 crores
- 229) ప్రస్తుతం ఆర్థిక సంవత్సరంలో club join అయ్యేవారి membership year? Answer: 1st
SEP 2020-31st AUG 2021
- 230) Suicide జరిగినప్పుడు policy holder కు ఏమి చెలిస్తారు? Answer: 80% premium after
deducting extras if any paid
- 231) NM అర్హత ఉన్న policy దానికి term assurance కు medical అవసరము అవుతుందా?
Answer: yes
- 232) పాలసీదారుడు కనబడకపోయి ఉంటే LIC వారు DC కోసం వారు వేచి ఉండాలిన్న
కాలం? Answer: 7 yrs
- 233) Major కు LBD లేదా NBD వయస్సుకు దృవీకరస్తాయి? Answer: NBD
- 234) ఒక్క పాలసీదారుడు 5 సంవత్సరాలు పాటు చెల్లించాడు తల్లి అతను 13వ నెల
మరణం సంబావిస్తే DC ఇస్తాము? Answer : no
- 235) Raju అనే agent 10 రోజుల క్రింద agency తీసుకొన్నాడు మార్చి 31 దగ్గరగా ఉంది
అతను CM CLUB అర్హత పొందవలంతే RC ఎంత ఉండాలి? Answer: paid only years and
next premium not paid
- 236) Class 1 legal heirs? Answer: nominee లేనపుడు
- 237) Nominee ఉండరు, కానీ డెత్ జరిగినపుడు డబ్బులు ఇవ్వరికి ఇస్తారు? Answer: భార్య,
తల్లి, తండ్రి, పిల్లలు, మొక్క పిల్లలు

- 238) NMG (p) క్రింద self employed క్రింద ఉండవలసిన ITR మొత్తం? Answer: 10 lakhs
- 239) SBM name? Answer: B. rajaiah
- 240) Driving license SAP/NSAP? Answer: SAP
- 241) Disability rider లేని పాలసీలు? Answer: stumb, shila
- 242) పాలసీదారులకు maturity/SA ఏది చెబితే అత్తరక్త అవుతారు? Answer: maturity
- 243) PWB కోసం FMR మొక్క ఖర్చులు ఎవరు భరిస్తారు? Answer: proposer
- 244) FBS ఫుల్ ఫోరం? Fasting blood sugar
- 245) మన బ్రాంచ్ max underwriting limit? Answer: 30 lakhs
- 246) 52 సంవత్సరంలా వ్యక్తి జీవన్ ఆనంద్ పాలసీ కోసం 5 lacks SA పాలసీ అడిగితే అతనికి కావాల్సిన reports? Answer: no
- 247) Full medical report ఎప్పటివరకు valid ఉంటుంది (std lives కు)? answer :1 year
- 248) మన chairman గారి పేరు? Answer:MR కుమార్
- 249) Divisional office underwriting decision ఎంత వరకు (SA పరంగా)? Answer:60 lakhs
- 250) DM clubకు హౌసింగ్ టోటల్ loan? Answer: 20 lakhs
- 251) Prospecting ఎంధుకు చేయాలి? Answer: more prospect more policy
- 252) BM club member కావాలంటే అమలులో ఉండాల్సిన మొత్తం జీవితాలు? Answer: 150
- 253) Primary under writer అని ఎవరిని అంటారు? Answer: agent
- 254) ఒక వ్యక్తి జీవితంపై అన్నీ పాలసీలకు కలోపి accident benefit ను ఎంత మొత్తం వరకు ఇవ్వవచ్చు? Answer: 2crores
- 255) 832 (child money back) పాలసీలో ఏ వయస్సులో ఎంత శాతం money back ఇస్తాం? Answer: 18,20,22, age 20%

- 256) 38 yrs age thumb impression female life కు మనం non-medical క్రింద maximum ఎంత SA పాలీసీ ఇవ్వవచ్చు? Answer: no policy
- 257) భీమా సంస్థల regulator? Answer: IRDA
- 258) కేంద్ర ప్రభుత్వం ఎన్ని కోట్లు LIC కి ప్రారంభించింది? Answer: 5 cr
- 259) Multiple నమీనీలను పెట్టవచ్చా? Answer: yes
- 260) High sum assured రిబేట్ లేని ఒకే ఒక పాలీసీ
- 261) ఆరోగ్య భీమలో HCB full form మరియు గరిష్ఠం? Answer: hospital cash benefit, SA-4 lakhs
- 262) 814-21 లో SA ఈ lac అయితే 21 సంవత్సరాల తరువాత తీసుకొన maturity లో ప్రతి సంవత్సరాల సగటున ఎంత బోనస్ జమ అవుతుంది? Answer: 4800
- 263) 915-21,933-25 అయితే బోనస్? Answer: 4900
- 264) లాప్స్ కాబడిన పాలీసీ alteration ఒప్పుకుంటారా? Answer: నో
- 265) పాలీసీదారుడు పది లక్షలు SA పాలీసీ తీసుకున్నాడు. కొద్ది కాలానికి ఆ పాలీసీని రెండుగాని లేదా రెండు కంటే ఎక్కువగాని పాలీసీలగా split చేయాలనుకున్నాడు ఎలా చేసుకోవచ్చా? Answer: no
- 266) పాలీసీలో mode of payment మార్చుకోవలంటే ఎన్ని రోజులు తరువాత alteration చేస్తారు? Answer: 1 year
- 267) 5 ఏయర్స్ plan ఎవరు approve చేస్తారు? Answer: notional development council
- 268) పాలీసీదారుడు తన పేరు గాని తన ఇంటి పేరును గాని మార్చుకునేందుకు నిబంధనలున్నాయా? Answer: yes
- 269) Alteration fee ఎంత ఉంటుంది? Answer: 50
- 270) పాలీసీదారుడు తన పాలీసీని ఏదేని బ్యాంకునకు గాని చీట్ ఫండ్ కంపెనీకి గాని తనాఖా పెట్టదలచినట్లయితే ఎంత చార్జి కట్టవలసి ఉంటుంది? Answer: no charge

- 271) NACH modeలో పాలసీదారుడు పాలసీ తీసుకున్నాడు నాలుగైదు నెలలు తరువాత HLY (or) YLY కి మార్చాలనుకుంటున్నాడు ఎలా మార్చుకోవచ్చునా? Answer: yes after 90 from RFM
- 272) పాలసీదారుడు తను తీసుకున్న పాలసీలో SA ను పెంచుకోవాలని అనుకుంటున్నాడు అలా పెంచే అధికారం ఎవరికి ఉంటుంది? Answer: no
- 273) ఫిబ్రవరి 1 2020 నుండి మాడిపై అయిన పాలసీలలో ఫెసిలిటీ ఎన్ని సంవత్సరాల తర్వాత ఉంటుంది? Answer: 2 years
- 274) Revival ప్రీమియంపై ఎంత శాతం వడ్డీ వసూలు చేస్తారు? Answer: 9.5%
- 275) మొదటి సారి నామిని పేరును మార్చుకునెంధుకు పాలసీదారుడు చెల్లించవలసిన alternation fee ఎంత? Answer: మొదటి సారి అవసరం లేదు రెండవ సందర్భంలో RS: 50/-
- 276) పాలసీ revival చెయించేటప్పుడు పాలసీదారుడు declaration of good health (DGH) ఫారం సబ్మిట్ చేయాలి కదా? Male కైనా female కైనా DGH ఫారంనాకు ఎన్ని రోజులు వాలిడిటీ ఉంటుంది? answer: 3 months
- 277) Medical reports (or) spl reports ఎంత కాలం వాలిడిటీ కలిగి ఉంటాయి? Answer: yearly
- 278) ప్రస్తుతం ఉన్న ప్లాన్, మైనర్ జీవితానికి PBW ఇవ్వవచ్చు ఎప్పటివరకు? 25 years
- 279) Minor ఉన్నప్పుడు పాలసీతిస్కొనీ major అయిన తరువాత అతనిపై policy vest అయితే nomination, AB సంగలేనటీ? Answer: fresh nomination & AB చేయాలి
- 280) Feb 1 నుంచి ఇచ్చే పాలసీలలో లోన్ ఎన్ని సంవత్సరాలు తరువాత ఇస్తారు? Answer: 2 years
- 281) Feb 1 నుంచి ఇచ్చే పాలసీలలో DC అమౌంట్ ను instalment లలో తెసుకోవచ్చా? Answer: yes
- 282) Discounted claim లో maturity amount లో నుంచి ఎంత శాతం మైనస్ చేస్తారు? Answer: the rate of discount will be 9% P.A
- 283) బీమా బచాత ప్లాన్ నెంబర్ మరియు గరిష్ట ప్రవేశ వయస్సు? Answer: 916,50
- 284) మన బ్రాంచి పరిధిలో ఉన్న satellite ఆఫీసు ఎక్కడ మరియు ప్రముఖ

